incompleta no fêmur esquerdo, com graduação em 75% (setenta e cinco por

cento).

19. Assim, observada a tabela estabelecida na Lei nº 11.945/2009, temos que o

percentual da perda anatômica e/ou funcional completa do membro inferior

esquerdo é de 70% do valor máximo indenizável, o que corresponderia ao valor

de R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais).

 

20. Todavia, como o laudo é taxativo em afirmar que a lesão na MIE foi de 75%

(setenta e cinco por cento), conclui-se que o apelante tem direito a receber a título

de indenização do seguro DPVAT a quantia de R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e

sete reais e cinquenta centavos).

 

21. Assim, verifica-se que a parte apelante recebeu da seguradora a quantia de

R$ 7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) a título de

indenização do seguro DPVAT, em caráter administrativo, conforme documento

no Id. 17287698, inexistindo valor remanescente a ser pago.

  

22. Por todo o exposto, voto pelo conhecimento e desprovimento do apelo,